\fBENAKS 94” SHPK

NIPT | 73804663 H
POGRADEC
VENDIM
I Ortakut te Vetem .
Nr.1 date 20 Korrik 2011

Ortaku i vetem dhe Administrator i shogerise “BENAKS 94 © Shpk.

, Besnik 1 B I ,me Kapitali themeltar prej 100.000 ( njegind mije leke ),zotérues i 100

kuotave , m= viere té pergjitheshme nominale per sejcilen kuoté 1000 leke,té cilat
perfagsojne 100 % té kapitalit themeltar ,zhvillo mbledhjen me rend dite:

e Ndryshimi i statutit te shogerise sipas Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe

Shogerite Tregetare”
Ne perfundim,pas shqyrtimit te rendit te dites, mbeshtetur ne ligiin nr.9723 date
03.05.2007 “Per Qendren kombetare te regjistrimit” dhe te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per

Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”ortaku i vetem :
VENDOSEL

Miratimin e Statutit té ndryshuar t¢ Shogerise “BENAKS 94 Sh.p.k. ne respektim t€
Ligjit 9901 d = 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”.

Riemrimin ne detyten e Administratorit te shogerise“BENAKS 94 “Sh.p.k.zBesnik I B I
ibirii Rakipit i datlindjes 1964 me numur te leter njoftimit (Pashapottes) Z0056197, Lagjia
ar.5 Pallati 136 Pogradec i cili do te ushtroje detyren e Administratorit per nje afat 5
(pese)vjecar me te drejte riperteritje dhe ushtrimin e kopetencave sipas Ligjit 9901 date
14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqgerite Tregetare”si me poshte:

Administatori ka te drejte e detyrohet te: _

a)kryetjen e te gjitha veprimeve te administrimit te veprimtatis tregetate te shogerise duke
zbatuar politikat tregetare te vendosura nga asambleja.

b)petfagsoj shogerin tregetate;

kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregulltte dokumentave dhe lib ve kontabel te
shogetise;

¢)pajergatisi dhe neneshkru bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar,dhe raportin e ecuris
dhe veptimtaris dhe e bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve,i paraqisin keto
dokumente perpara asambles se shogetis per miratim;

d)krijoje uje sistem paralajmetimi ne kohen e duhur per rrethanat ,qe kercenojne
veprimtarine dhe ekzistence e shogerise;

dh)kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhana te detyrushme ,sic pRshikohet ne igjin per
Qendren Kombetare te Regjistrimit;

e)rapottoje perpara asambles se shoqgerije ne lidhje me zbatimin e poitikave tregetare dhe
me realizimi; ¢ veprimeve te vecanta te¢ posacme me rendesi te vecante per veprimtarn e
shogeris tregetare;

Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e asamblese se Ortakeve edhe ne
rrastet sipas bilancit vietor apo raporteve te ridermjeteme financiare ,rezulton ose ckziston
rreziku qe aktivet e shogerise nuk mbulojne detyrimet € ketkushme brerda 3 muajve ne
vazhdim dhe kut shogeria brenda 2 viteve te para pas regjistrimit propozon te bleje nga nje

4 c A .
S &
‘:I:j V(E' I g
s %, =~
/-". : .’H--;f('- H T I
{__.4(__ 1 y ]
. = |

._,.f"'f o 5
e o

ke pasuri ge ka viere me tc larte se 5 % te aseteve te shoqerise

nciare te fundit te certefikuara. ST

Administratori o . :

'gshtei:akmfshmin iirafjﬂfyrc :: kr}f:p: te gjitha veprimet e administrimit te zakonshme .

J -Pertaqson shogerine perpara te gjith personave fizike e juridike publike Zl:t.
e

private vendas apo te huaj perfshi keto autori ;
5 5 Auto e
gjitha niveleve efj. fitetet glyqesore te te gjitha shkalleve bankat e te

Adminisiatori ka t€ gjitha kopetencat per
te shogerise me petjashtim te rrasteve qe ligji j

,qe rezulton ne pasqyrat

te vepruar ne marrdhenje me te tretet ne emer
a jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Autorizohet z.Besnik [ BT te d s g
sipas ligjin nr.9723 date GE,DS,ED{};E?;;D]E Vendimin dhe Statutin e sho

99[??1 d:ate. 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe
regyistrimit per te pasqyruar ndryshimet e

qerise te ndryshuar
glcndr?n kombetare te tegjisttimit” dhe te Ligjit
Shogente Tregetare” prane Qendren kombetare te
mesiperme ne skeden e shogerise .

ORTAKU I VETEM

Besnik _




SHOQERIA TREGETARE “ BENAKS 94 SH P K
NIPT ] 73804663 H
POGRADEC

KORCE

POGRADEC , me 21 Korrik 2016

Nr. 390 Prot.

VENDIM Nr.d
date 21.07.2016

[ ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE
“BENAKS 94” SH.P.K.

Drejtuar: QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT (Q.K.B.)
TIRANE.

Asambleja e Shogerise “BENAKS-94” Shipk., e rregjistruar prane Qendres
Kombetare te Biznesit, si dhe prane Drejtorise Rajonale Tatimore, Korce, me
nr Nipt: J73804663H, me adrese kryesore: Rruga nacionale Pogradec-Korce,
Kml, Djathtas, Bucimas, Pogradec, me ortak te vetem z. Besnik IBI,
ne mbledhjen e dates 21.07.2016, per arsye te perfundimit te afatic te

administratorit me daten 27.06.2016, vendost:

| —Zgjatjen e afatit te administratorit te shogerise “BENAKS-94” Sh.p.k. ,
per nje periudhe kohore 5 (pese) vjecare, te z. Besnik IBL

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“BENAKS-94 = Sh.p.k.

( BESNIK IBI )
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